
Schuldenstand der Gemeinden des Enzkreises zum 31.12.2014
Eigenbetriebe
Sortiert nach Gemeinden 
Schulden beim öffentlichen und nichtöffentlichen Bereich lt. Bilanz der Eigenbetriebe

Schulden    Einwohner €/EW
in Tausend Euro 

Gemd.darl. Fremddarl.

aktualisiert (öffentlich ) (nichtöffentl.)

Birkenfeld 17.413 2.325 10.130 1.948,54 
Eisingen 0 1.521 4.530 335,73 
Engelsbrand 3.250 2.642 4.259 1.383,50 
Friolzheim 0 0 3.802 0,00 
Heimsheim 0 331 4.989 66,33 
Illingen 0 0 7.226 0,00 
Ispringen 0 1.766 6.026 293,08 
Kämpfelbach 300 1.143 6.265 230,34 
Keltern 0 2.081 9.071 229,44 
Kieselbronn 0 0 2.976 0,00 
Knittlingen 750 3.229 8.019 496,14 
Königsbach-Stein 1.240 1.408 9.714 272,56 
Maulbronn 2.300 1.728 6.288 640,59 
Mönsheim 491 851 2.678 501,19 
Mühlacker 1.769 17.491 24.797 776,71 
Neuenbürg 7.230 7.315 7.537 1.929,78 
Neuhausen 0 0 5.208 0,00 
Neulingen 589 4.858 6.589 826,74 
Niefern-Öschelbronn 18.620 0 11.794 1.578,77 
Ölbronn-Dürrn 0 2.216 3.366 658,35 
Ötisheim 0 0 4.674 0,00 
Remchingen 0 1.928 11.696 164,84 
Sternenfels 0 968 2.759 350,89 
Straubenhardt 5.155 10.184 10.732 1.429,29 
Tiefenbronn 0 0 5.082 0,00 
Wiernsheim 0 3.011 6.481 464,55 
Wimsheim 0 0 2.601 0,00 
Wurmberg 0 0 2.972 0,00 

Summe: 59.108 66.996 192.261 

Kreisdurchschnitt:   655,90 

Landesdurchschnitt 1000 - 3000 170
nach Gemeindegrößen: 3001 - 5000 229

5001-10000 515
10001-20000 671
20001-50000 799



Schuldenstand der Gemeinden des Enzkreises zum 31.12.2014
Eigenbetriebe
Sortiert nach Pro-Kopf-Verschuldung
Schulden beim öffentlichen und nichtöffentlichen Bereich lt. Bilanz der Eigenbetriebe

Schulden    Einwohner €/EW
in Tausend Euro 

Gemd.darl. Fremddarl.

(öffentlich ) (nichtöffentl.)

Friolzheim - ohne Eigenbetrieb 3.802 0,00 
Neuhausen - ohne Eigenbetrieb 5.208 0,00 
Tiefenbronn - ohne Eigenbetrieb 5.082 0,00 
Wimsheim - ohne Eigenbetrieb 2.601 0,00 
Wurmberg - ohne Eigenbetrieb 2.972 0,00 

1 Illingen 0 0 7.226 0,00 
2 Kieselbronn 0 0 2.976 0,00 
3 Ötisheim 0 0 4.674 0,00 
4 Heimsheim 0 331 4.989 66,33 
5 Remchingen 0 1.928 11.696 164,84 
6 Keltern 0 2.081 9.071 229,44 
7 Kämpfelbach 300 1.143 6.265 230,34 
8 Königsbach-Stein 1.240 1.408 9.714 272,56 
9 Ispringen 0 1.766 6.026 293,08 

10 Eisingen 0 1.521 4.530 335,73 
11 Sternenfels 0 968 2.759 350,89 
12 Wiernsheim 0 3.011 6.481 464,55 
13 Knittlingen 750 3.229 8.019 496,14 
14 Mönsheim 491 851 2.678 501,19 
15 Maulbronn 2.300 1.728 6.288 640,59 
16 Ölbronn-Dürrn 0 2.216 3.366 658,35 
17 Mühlacker 1.769 17.491 24.797 776,71 
18 Neulingen 589 4.858 6.589 826,74 
19 Engelsbrand 3.250 2.642 4.259 1.383,50 
20 Straubenhardt 5.155 10.184 10.732 1.429,29 
21 Niefern-Öschelbronn 18.620 0 11.794 1.578,77 
22 Neuenbürg 7.230 7.315 7.537 1.929,78 
23 Birkenfeld 17.413 2.325 10.130 1.948,54 

Summe: 59.108 66.996 192.261 

Kreisdurchschnitt:   655,90 

Landesdurchschnitt 1000 - 3000 170
nach Gemeindegrößen: 3001 - 5000 229

5001-10000 515
10001-20000 671
20001-50000 799


